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ROZPORZĄDZENIE  
RADY MINISTRÓW 

z dnia ....... 2006 r. 

uchylające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków udzielania 
pomocy w zakresie niektórych ulg i zwolnień podatkowych w ramach 

pomocy de minimis 

 

 
Na podstawie art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 19 września 2003 r. o zmianie 

ustawy o warunkach dopuszczalności i nadzorowaniu pomocy publicznej dla 
przedsiębiorców (Dz. U. Nr 189, poz. 1850)  zarządza się, co następuje: 

§ 1. Traci moc rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 21 kwietnia 2004 r.  
w sprawie szczegółowych warunków udzielania pomocy w zakresie niektórych 
ulg i zwolnień podatkowych w ramach pomocy de minimis (Dz. U. Nr 94, poz. 
900). 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2007 r.  
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Uzasadnienie 
 
Celem niniejszego rozporządzenia jest uchylenie rozporządzenia Rady Ministrów  
z dnia 21 kwietnia 2004 r. w sprawie szczegółowych warunków udzielania 
pomocy w zakresie niektórych ulg i zwolnień podatkowych w ramach pomocy de 
minimis (Dz. U. Nr 94, poz. 900), w miejsce którego zostanie wprowadzona 
nowa regulacja, tj. rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie szczegółowych 
warunków udzielania pomocy w zakresie niektórych ulg i zwolnień 
podatkowych w ramach pomocy de minimis, wydanego na podstawie art. 70 
ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. Nr 123, poz. 1291). 

Zgodnie z art. 70 ust. 1 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących 
pomocy publicznej (Dz. U. Nr 123, poz. 1291), przepis art. 2 ustawy o zmianie 
ustawy o warunkach traci moc po upływie 3 lat od dnia 31 maja 2004 r., co 
oznacza, iż od dnia 1 czerwca 2007 r. nie byłoby możliwości udzielania pomocy 
de minimis na warunkach określonych w uchylanym rozporządzeniu, wydanym 
na podstawie art. 2 ust. 2 ww. ustawy z dnia 19 września 2003 r., na podstawie 
programu pomocowego. 

Z tego względu zaistniała konieczność wydania nowego rozporządzenia Rady 
Ministrów w sprawie szczegółowych warunków udzielania pomocy w zakresie 
niektórych ulg i zwolnień podatkowych w ramach pomocy de minimis  
i uchylenia dotychczas obowiązującego. Prace nad projektem nowego 
rozporządzenia, stanowiącego wykonanie delegacji ustawowej zawartej w art. 70 
ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej, która upoważniła Radę Ministrów do 
ustanawiania w drodze rozporządzeń programów pomocowych w zakresie 
pomocy publicznej udzielanej na podstawie ustaw odrębnych, prowadzone są 
odrębnym trybem. 

Zapis § 1 uchyla rozporządzenie Rady Ministrów  z dnia 21 kwietnia 2004 r.  
w sprawie szczegółowych warunków udzielania pomocy w zakresie niektórych 
ulg i zwolnień podatkowych w ramach pomocy de minimis, wydane na 
podstawie art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 19 września 2003 r. o zmianie ustawy  
o warunkach dopuszczalności i nadzorowaniu pomocy publicznej dla 
przedsiębiorców. 

W § 2 określono termin wejścia w życie rozporządzenia, tj. dzień 1 stycznia 
2007 r., w którym zaczną jednocześnie obowiązywać przepisy nowego 
rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie szczegółowych warunków udzielania 
pomocy w zakresie niektórych ulg i zwolnień podatkowych w ramach pomocy de 
minimis, wydanego na podstawie art. 70 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 
r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej. 
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OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

 
1. Podmioty, na które oddziałuje akt normatywny 
Rozporządzenie oddziałuje na podmioty udzielające pomocy de minimis,  
a także na przedsiębiorców ubiegających się o taką pomoc.  

2. Konsultacje społeczne 
Projektowana regulacja uchylająca dotychczasowe rozporządzenie w sprawie 
szczegółowych warunków udzielania pomocy w zakresie niektórych ulg  
i zwolnień podatkowych w ramach de minimis ma charakter jedynie techniczny. 
Wraz z wejściem w życie tej regulacji wejdzie nowe rozporządzenie regulujące 
udzielanie pomocy de minimis na podstawie przepisów, o których mowa w § 1 
projektowanego rozporządzenia. 

Projekt rozporządzenia nie wymaga konsultacji społecznych.  

Projekt rozporządzenia został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej, 
stosownie do art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej  
w procesie stosowania prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414). 

3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym na budżet 
państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego 

Wejście w życie rozporządzenia nie spowoduje powstania dodatkowych kosztów 
dla budżetu państwa. Jest to zabieg czysto techniczny, umożliwiający 
zastąpienie obecnej regulacji nowym rozporządzeniem.   

4. Wpływ regulacji na rynek pracy 
Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało bezpośredniego wpływu na 
rynek pracy.  

5. Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość: 
Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało bezpośredniego wpływu na 
konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość.  

6. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionów 
Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów, które wpłyną bezpośrednio na 
rozwój regionalny. 
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